PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE

Gabinete do Prefeito

Página 1 de 1

E-mail: dep.habitacao@conselheirolafaiete.mg.gov.br  – Tel.: (31) 3764-9812 - Ramal 1088

www.conselheirolafaiete.mg.gov.br

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº PMCL/SEPLAN/001/2025

O Governo do Município de Conselheiro Lafaiete no uso de suas atribuições, torna

pública a 2ª retificação do edital supracitado, referente à seleção de empresa do ramo

da construção civil para elaboração de projeto e execução de empreendimentos

habitacionais no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida, nos seguintes termos:

• Fica alterada a data de recebimento das propostas, que passa a ser: do dia 19

de agosto à partir das 10 horas ao dia 02 de setembro de 2025 até ás 23:00

hrs, de acordo com o horário de Brasília, pelo sistema Aprova Digital na aba

3. Departamento de Habitação, item Chamamento Público - Minha Casa

Minha Vida - FAR;

• Demais disposições do edital e da 1ª retificação do mesmo permanecem

inalteradas;

• As propostas enviadas dentro dos prazos anteriormente estabelecidos serão

aceitas, desde que cumpram corretamente todos os requisitos do edital.

A alteração se dá em função de ajustes necessários para incluir a publicação no Diário

Oficial da União, conforme exigência normativa, adim de garantir a adequada

participação dos interessados.

Conselheiro Lafaiete, 18 de agosto de 2025.

João Paulo da Silva Passos
Secretário Municipal de Planejamento

Leandro Tadeu Murta dos Reis Chagas
Prefeito Municipal

mailto:dep.habitacao@conselheirolafaiete.mg.gov.br
https://www.conselheirolafaiete.mg.gov.br/